
Oggetto:  Determina a contrattare per l'affidamento del servizio di trasporto sociale per persone 

non - autosufficienti, trasporto prelievi organici e prenotazione visite mediche. Pagina 1 di 5 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
AREA AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA 

 

DETERMINA:    
 

N. 98 DEL REG. SETTORE 
N. 385 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 24/11/2016 

OGGETTO: 
Determina a contrattare per l'affidamento del servizio 
di trasporto sociale per persone non - autosufficienti, 
trasporto prelievi organici e prenotazione visite 
mediche.  
 

 

 
L’anno duemilasedici del mese di novembre del giorno ventiquattro nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’Area Amministrativa - Demografica 

PREMESSO CHE con delibera n. 103 del 08/11/2016, la Giunta comunale ha 

espresso indirizzo a questo ufficio affinchè predisponesse gli atti di propria 

competenza per garantire la continuità del servizio di trasporto sociale per 

persone non autosufficienti, prelievi organici e prenotazione visite mediche 

da effettuarsi presso il domicilio degli utenti utilizzando all’uopo le risorse 

residuate già destinate per il servizio di assistenza domiciliare; 

CHE con determina n. 257/63 del 17/08/2016 è stato affidato in regime di cottimo 

fiduciario– ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. N. 50/2016 e dell’art. 95 comma 3 lett. a) 

del D.Lgs. n. 50/2016 nonchè dell’art. 6 del regolamento comunale 

sull’acquisizione di forniture di beni e servizi in economia – alla Società 

Cooperativa “Global Coop”, con sede in Paola (cs) alla via Luigi Sturzo, 5, P.I. n. 

03146590785, l’appalto del servizio di trasporto sociale di cui sopra per gli utenti di 

questo Comune; 

CHE il servizio suddetto è stato correttamente espletato dalla Società Cooperativa 

“Global Coop”; 

CHE, al fine di garantire la continuità di tale servizio già finora espletato e data la 

persistente domanda degli utenti fruitori, nonchè l’urgenza, si intende procedere, 



Oggetto:  Determina a contrattare per l'affidamento del servizio di trasporto sociale per persone 

non - autosufficienti, trasporto prelievi organici e prenotazione visite mediche. Pagina 2 di 5 

ai sensi del’art. 36 comma 2 lett.a del D.lgs n. 50/2016, alla richiesta di formulazione 

di un’offerta economica alla suddetta “Global Coop”, relativamente alle seguenti 

prestazioni: 

- Servizio di trasporto paziente singolo o collettivo comprensivo di viaggio di 

andata e ritorno, con relativa attesa, verso le strutture sanitarie e 

ospedaliere della Provincia di Cosenza, comunque comprese nel raggio di 

20 chilometri dal Comune di Marano Principato; 

- Servizio di trasporto prelievi organici e prenotazione prescrizioni mediche, 

singoli o collettivi, comprensivo di viaggio andata e ritorno con relativa 

attesa, dal domicilio del paziente ai laboratori e/o Centri Unici di 

Prenotazione competenti, con contestuale ritiro referti; 

- Effettuazione una volta a settimana di prelievi ematici da parte del 

personale sanitario competente in dotazione (max 5 prelievi); 

VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che prescrive l’adozione di 

apposito preventivo atto per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con 

lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute 

essenziali, le modalità di scelta del contraente in conformità alle norme vigenti in 

materia e le ragioni che ne sono alla base; 

VISTI gli allegati (A e B) relativi alla dichiarazione sul possesso dei requisiti ed alla 

formulazione dell’offerta economica; 

DI DARE ATTO CHE, lo schema di convenzione disciplinante l’affidamento in 

questione, sarà approvato contestualmente all’atto di affidamento; 

DI DARE ATTO CHE la durata presunta del servizio è prevista dal 01/12/2016 al 

30/11/2017; 

DATO ATTO CHE la scelta del contraente sarà fatta ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett. a del D.Lgs. n. 50/2016, e dell’art. 95 comma 3 lett a) del D.Lgs. 50/2016, sulla 

base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata in 

relazione del miglior rapporto qualità/prezzo; 

VISTI 

- il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il relativo regolamento di attuazione approvato con il D.P.R. 207/2010, per 

quanto applicabile; 



Oggetto:  Determina a contrattare per l'affidamento del servizio di trasporto sociale per persone 

non - autosufficienti, trasporto prelievi organici e prenotazione visite mediche. Pagina 3 di 5 

- il D.L.vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

Tutto quanto premesso, visto e considerato 

DETERMINA 

di APPROVARE integralmente la premessa; 

di PROCEDERE – ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. n. 50/2016, e dell’art. 

95 comma 3 lett a) del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 6 del regolamento comunale 

sull’acquisizione di forniture di beni e servizi in economia - all’indizione di 

procedura per l’affidamento, per la durata di anni uno, del servizio riguardante il 

trasporto di persone non autosufficienti o in condizioni di disabilità presso i rispettivi 

centri di cura specialistici, nonché il servizio di trasporto di prelievi organici e il 

servizio di prenotazione visite mediche presso i Centri Unici di Prenotazione 

competenti; 

di DARE ATTO che il servizio in oggetto non è presente sul MEPA per come da 

documentazione in atti; 

di RICHIEDERE l’invio di offerta alla Società Cooperativa “Global Coop”, con sede 

in Paola (cs) alla via Luigi Sturzo, 5, P.I. n. 03146590785; 

di PRECISARE, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 

• il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di garantire alla 

cittadinanza il servizio del trasporto sociale; 

• l'oggetto del contratto riguarda servizio di trasporto di persone non 

autosufficienti o in condizioni di disabilità presso i rispettivi centri di cura 

specialistici, nonché il servizio di trasporto di prelievi organici e il servizio 

di prenotazione visite mediche presso i CUP; 

• la modalità di scelta del contraente è quella della trattativa privata in 

quanto la spesa rientra nei limiti stabiliti dal vigente regolamento 

sull’acquisizione di forniture di beni e servizi in economia e del nuovo 

codice dei contratti in quanto trattasi di importo inferiore ad €40.000; 

• per ciascun utente non-autosufficiente, l’Organizzazione 

aggiudicataria dovrà erogare prestazioni mediante assistenza e 

trasporto con automezzo comunale in dotazione del Servizio Sociale, 

dal domicilio dell’utente fino al centro della prestazione, sia per 

l’andata che per il ritorno; 



Oggetto:  Determina a contrattare per l'affidamento del servizio di trasporto sociale per persone 

non - autosufficienti, trasporto prelievi organici e prenotazione visite mediche. Pagina 4 di 5 

• per l’espletamento delle attività suddette dovrà essere impiegato 

personale qualificato con comprovata e certificata esperienza nel 

settore sanitario, facente parte dell’Organizzazione aggiudicataria e 

per ciascuna prestazione deve essere garantita la presenza di due 

operatori, di cui uno come autista ed uno come accompagnatore 

(tranne per il servizio di trasporto prelievi ematici o prescrizioni 

mediche); 

di APPROVARE i relativi allegati A e B per la dichiarazione sul possesso dei requisti e 

la formulazione dell’offerta; 

di DARE ATTO che la spesa presunta per l’attivazione del servizio è quantificabile in 

€ 23.000,00 (ventitremila/00); 

di INDIVIDUARE il soggetto aggiudicatario del servizio in oggetto ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. a del D.Lgs. n. 50/2016, e dell’art. 95 comma 3 lett a) del D.Lgs. 

50/2016; 

di STABILIRE che non si procederà all'aggiudicazione qualora l’offerta risultasse non 

conveniente o non idonea in relazione all'oggetto dell’appalto del servizio; 

di STABILIRE, altresì, che l’Ente si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per 

ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che il 

soggetto a cui è richiesta formulazione dell’offerta possa vantare alcuna pretesa. 

di DARE seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la 

conclusione del contratto; 

di DARE pubblicità al presente atto al fine di garantire la certezza della data di 

pubblicazione e di adeguati livelli di trasparenza e di conoscibilità, attraverso la 

pubblicazione sull’albo pretorio online del Comune e sul sito web istituzionale;  

di PROVVEDERE, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2015, che tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di 

cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

di TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti 

consequenziali. 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: (Dr.ssa Nadia Francesca BILOTTO)  F.to: (Dr. Gianfranco LUPO) 
 



Oggetto:  Determina a contrattare per l'affidamento del servizio di trasporto sociale per persone 

non - autosufficienti, trasporto prelievi organici e prenotazione visite mediche. Pagina 5 di 5 

 

 
 Impegno  N°   Anno 2016 Euro  

  
Liquidazione  N°   Anno 2016 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

Titolo  Funzione  Servizio  Intervento  Capitolo  

 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
X Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li _________________________ 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: (Rag. Emilia MOLINARO) 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 28-nov-2016 Il Responsabile del Settore 

Dr. Gianfranco LUPO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 752 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 28-nov-2016 al 13-dic-2016 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 28-nov-2016 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Dr.ssa Nadia Francesca BILOTTO   

 


